
 
Prefeitura Municipal de Itaperuna-RJ 

Secretaria Municipal de Gabinete 

 
PORTARIA Nº 4667 DE 27 DE MARÇO DE 2019 

 
O PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO DE ITAPERUNA-RJ, no uso 

de suas atribuições legais, 
 
 

R E S O L V E : 
 
 
Art. 1º - EXONERAR os servidores abaixo relacionados dos seus respectivos 

Cargos Comissionados, com efeitos a partir desta data, a saber: 
 

SERVIDOR CARGO COMISSIONADO 

Henrique do Couto Gomes Secretário Municipal de Cultura 

Edson Marques do Nascimento Assessor Jurídico do Secretário de 

Gabinete (CC 09) – S. M. de Gabinete 

Marcelo Ferreira Braga Coordenador Geral de Guarda Civil e 

Trânsito (CC 09) – S. M. de Gabinete 

Fabiane Rabello de Souza Nascimento Assessor Jurídico (CC 09) – Procuradoria 

Geral do Município 

Olívia de Almeida Rodrigues Rabello Assessor Jurídico (CC 09) – Procuradoria 

Geral do Município 

 
Art. 2º - Na Secretaria Municipal de Gabinete, nas Secretarias acima 

mencionadas e no Departamento de Pessoal se procederão as anotações necessárias e 
demais providências. 

 
Art. 3º - Publique-se e cumpra-se. 

Itaperuna, 27 de março de 2019. 
 
 
 

PAULO ROGÉRIO BÂNDOLE BOECHAT 
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 


